ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ TRƯỜNG SƠN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: …. /TTr-UBND                           Trường Sơn, ngày  30  tháng 03 năm 2022
TỜ TRÌNH
Về việc xin hỗ trợ đầu sách cho thôn Bến Đền- xã Trường Sơn

Để đạt khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu Quyết định 33/2014/QĐ-UBND ngày 31/07/2014 của UBND tỉnh Hà Tĩnh, Cán bộ và nhân dân thôn Bến Đền đang tập trung xây dựng khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, hiện nay nhu cầu đọc sách của bà con rất cần thiết, hàng ngày bà con nhân dân ra nhà văn hóa đọc sách thường xuyên, nhưng tại tủ sách của thôn còn ít, để có đầy đủ, nhiều đầu sách hơn, đảm bảo nhu cầu đọc sách cho bà con.
UBND xã Trường Sơn kính đề nghị Thư viện tỉnh Hà Tĩnh hỗ trợ thôn Bến Đền một số đầu sách tại tủ sách nhà văn hóa thôn Bến Đền như sách khoa học kỷ thuật, truyện, chăm sóc sức khỏe...
Rất mong được sự quan tâm của Thư viện tỉnh Hà Tĩnh xem xét hỗ trợ./.

Nơi nhận:

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;

          KT. CHỦ TỊCH
- Lưu VP/UBND.                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                Phan Tuấn Anh
UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TRƯỜNG SƠN                          Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:   /TTr-UBND                       Trường Sơn, ngày 19 tháng 10 năm 2017

TỜ TRÌNH

V/v xin lắp Công tơ điện cho Cụm thu FM Đài truyền thanh xã

           Kính gửi:  Chi nhánh Điện lực huyện Đức Thọ

Lâu nay các cụm thu FM của Đài Truyền thanh xã Trường Sơn đang sử dụng điện của nhà dân. Để đáp ứng yêu cầu mỹ quan trong đạt chuẩn Nông thôn mới và đảm bảo công tác thông tin, tuyên truyền thông qua hệ thống loa truyền thanh.
UBND xã Trường Sơn kính đề nghị Chi nhánh Điện lực Đức Thọ lắp đặt cho Trường Sơn 10 Công tơ điện 1 pha cho các cụm thu FM của Đài truyền thanh xã.
Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:                                                TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                           CHỦ TỊCH
- LưuVPUBND.

                                                                                       Nguyễn Văn Tuyến